
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 548

30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,440 
στρεμ. στη θέση «Τσακάλι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμ−
βαδού 7.564,77 τ.μ. στη θέση «Τρίγκα Γούρνα», πε−
ριοχής Μελιαδίου Δημοτικής Ενότητας Ελαφίνας 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας ..................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 240,403 στρέμ−
ματα στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη», του αγρο−
κτήματος Σαμαρίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 
Πέλλας .................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 39,186 
στρεμ. στη θέση «Καμενιτσιώτικα» Τοπικής Κοι−
νότητας Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαι−
νών, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλεί−
ας λόγω πυρκαγιάς. ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3225 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,440 στρεμ. 

στη θέση «Τσακάλι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του αρθ. 24 και της παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 
ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3478/10.11.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 21.10.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού τετρακοσίων σαράντα χιλιοστών του 
στρέμματος (0,440 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Τσα−
κάλι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, 
όπως απεικονίζονται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. 
διάγραμμα 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 1:5000, που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά. Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5257

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.18 12:28:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5259

    Αριθμ. 11536
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμβα−

δού 7.564,77 τ.μ. στη θέση «Τρίγκα Γούρνα», περιο−
χής Μελιαδίου Δημοτικής Ενότητας Ελαφίνας Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

και 3 και 41 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί 
προστασίας των δασών κλπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29−12−
2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ.7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/Τ.Α΄/29.12.79)

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά−
ξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών & Αγρ 
υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

9. Τη Δ.Υ/30−11−2011 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερ−
σώθηκε, έκταση εμβαδού 7.564,77 τ.μ. στη θέση «Τρίγκα 
Γούρνα», περιοχής Μελιαδίου Δημοτικής Ενότητας Ελα−
φίνας Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1−2−3−............−17−18−1 και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Όπως φαίνεται στο από το Νοέμβριο του 2011, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της Υπηρεσίας μας, 
κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 7 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



5260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5261

      Αριθμ. 13520 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 240,403 στρέμ−

ματα στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη», του αγρο−
κτήματος Σαμαρίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 
Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ.3 του N. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή ’Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 13478/17−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 240,403 στρεμμάτων, στην 
οποία στις 16−9−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρί−
σκεται στη θέση ’Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη’ του αγροκτή−
ματος Σαμαρίου, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:7.500 
ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβα−
δόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3...,67,68,1, 
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα.

Η έκταση συνορεύει 
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με σιδηροδρομική γραμμή.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση και αγρούς
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 6 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



5262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5263

    Αριθμ. 3933 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 39,186 

στρεμ. στη θέση «Καμενιτσιώτικα» Τοπικής Κοινό−
τητας Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δή−
μου Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ « και ειδικότερα τα αρθ. 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την 95792/3758/4−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 10−08−2011 και δια−
πιστώθηκε την 04−10−2011 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις»

10. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
39,186 στρεμ. στη θέση «Καμενιτσιώτικα» Τοπικής Κοι−
νότητας Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, 
Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, η οποία 
αποτελεί δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία Τμήμα Α ( 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) 
εμβαδού 35,773 στρ. και τμήμα Β ( 11,12,13,14,15,16,17,18,19,
20,21,22,23,24,25,11) εμβαδού 3,413 στρ. στο από 4−11−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Τμήμα Α εμβαδού 35,773 στρ Τμήμα Β εμβαδού 3,413 στρ.
Ανατολικά: Με Δασικό δρόμο Ανατολικά: Με Δημόσιο
και Δημόσιο Δάσος Δάσος
Δυτικά: Με Δασικό δρόμο Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με Δασικό δρόμο Βόρεια Με Δασικό δρόμο
Νότια:: Με Δασικό δρόμο Νότια: Δημόσιο Δάσος και 
 αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα , ύστερα από πυρκαγιά. Επιτρέ−
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε−
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία(60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



5264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005483012110008*


